[image: image1.jpg]SBEEE (U
srizees

— g
e q il
RN p
B 4 ) I
A {
7~ & A
Ay Al !
Y |
4' )
& 2
= = QY

ДУМА

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

п р о е к т

РЕШЕНИЕ

______________

                   № ___________

О признании утратившими силу отдельных решений

Думы Новоуральского городского округа по вопросам

противодействия коррупции и муниципальной службы
В связи с необходимостью приведения муниципальных нормативных правовых актов Новоуральского городского округа в соответствие с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Дума Новоуральского городского округа

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу:

1) решение Думы Новоуральского городского округа от 30 августа 2017 года № 117 «Об утверждении Порядка размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления Новоуральского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности Новоуральского городского округа, и предоставления указанных сведений для опубликования средствам массовой информации»;

2) решение Думы Новоуральского городского округа от 25 февраля 2021 года № 10 «О внесении изменения в Порядок размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления Новоуральского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности Новоуральского городского округа, и предоставления указанных сведений для опубликования средствам массовой информации»;
3) решение Думы Новоуральского городского округа от 3 сентября 2021 года № 96 «О внесении изменений в Порядок размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления Новоуральского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности Новоуральского городского округа, и предоставления указанных сведений для опубликования средствам массовой информации»;
4) решение Думы Новоуральского городского округа от 24 апреля 2024 года № 42 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Думе Новоуральского городского округа, и членов их семей на официальном сайте Думы Новоуральского городского округа и предоставления этих сведений для опубликования общероссийским средствам массовой информации»;

5) решение Думы Новоуральского городского округа от 28 августа 2024 года № 78 «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Думе Новоуральского городского округа, и членов их семей на официальном сайте Думы Новоуральского городского округа и предоставления этих сведений для опубликования общероссийским средствам массовой информации».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Нейва».
3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Новоуральского городского округа по местному самоуправлению (Мерзлов Н.Г.).

Глава Новоуральского

городского округа                                                                 В.Я. Тюменцев

Председатель Думы                                                              М.А. Денисов
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Новоуральского городского округа «О признании утратившими силу отдельных решений

Думы Новоуральского городского округа по вопросам

противодействия коррупции и муниципальной службы»

Федеральным законом от 28 декабря 2025 года № 505-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральный закон от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Согласно внесенным изменениям с 1 января 2026 года признаны утратившими силу положения названных законов, которые ранее предусматривали обязанность органов местного самоуправления размещать на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представлять для опубликования средствам массовой информации сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, а также членов их семей.

В связи с изложенным муниципальные нормативные правовые акты, которыми ранее определялся порядок размещения на официальных сайтах и представления для опубликования средствам массовой информации вышеуказанных сведений в отношении лиц, замещающих муниципальные должности Новоуральского городского округа, и муниципальных служащих Думы Новоуральского городского округа, подлежат признанию утратившими силу.

Председатель Думы

М.А. Денисов